
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oleggio.  Responsabile Procedimento: DI PIETRO ALESSANDRO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Originale  

COMUNE DI OLEGGIO 

 

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

 
AREA SERVIZI SOCIO CULTURALI E ALLA PERSONA 

 
N.  1061   DEL 21/12/2023 

OGGETTO: 
MOSAICO DELLE OPPORTUNITA – IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE 
CONTRIBUTO ANNO 2023 
 

L’anno duemilaventitre del mese di dicembre del giorno ventuno nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA SERVIZI SOCIO CULTURALI E ALLA PERSONA 

Nominato con provvedimento del Sindaco  

n. 4 del 05.12.2022 

 
 
Premesso che: 
con  deliberazione n° 149 del 27/06/2022, la Giunta Comunale approvava il protocollo d’intesa 
denominato “IL MOSAICO DELLE OPPORTUNITA’” tra il Comune di Oleggio, il Servizio Socio 
Assistenziale  Consorzio Intercomunale CISAS   e le Associazioni di Volontariato Locale, con 
validità di anni tre a far data dalla sua sottoscrizione;  
 
Considerato il notevole numero di servizi di trasporto richiesti dalla popolazione e che 
giornalmente i volontari svolgono con regolarità; 
 
Ottemperato l’articolo 5 a oggetto: “Impegni del Comune” del sopraccitato protocollo  il quale 
recita:“Il Comune riconosce all’Associazione Centro d’Incontro Anc&Scao Villa Calini, che 
metterà a disposizione di tutti i volontari due autovetture, un contributo annuo di €. 9.900= quale 
rimborso per le spese relative al carburante, bolli assicurazioni e deterioramento dei mezzi, …….”; 
 
Visto il Bilancio di Previsione 2023/2025, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 
15 del 20/04/2023; 
 
Visti inoltre:  

 Il Regolamento di contabilità; 

 Il D.lgs  267/00 e s.m.i; 

 Visto l’art. 3 del D.L. 174/12, convertito in legge 213/12  recante modifiche all’art. 
147  del D. LGS. 267/00  e dichiarata la sussistenza della regolarità tecnica attestante  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oleggio.  Responsabile Procedimento: DI PIETRO ALESSANDRO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

la legittimità, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente 
atto; 

 
DETERMINA 

 
Per quanto in premessa citato: 
 

1) di impegnare la quota di  €. 9.900,00 quale contributo economico a favore dell’Associazione 
Centro d’Incontro Villa Calini APS  quale rimborso spese per mezzi messi a disposizione 
dei Volontari del Mosaico delle Opportunità, in quanto si attesta il sorgere dell’obbligazione 
giuridica perfezionata;  

2) di imputare  l’impegno di €. 9.900,00 imputandola come sotto riportato: 

 
Anno Imp. Codice Voce Cap. Art. Importo € 
2023 1450 12031 4120 1441 1 9.900,00 

 
 

1) di dare atto che la spesa sarà  esigibile nel corso dell’esercizio 2023;  

2) Di dare atto che nel rispetto dell’art. 9 del D.L. 1/07/2009 n. 78 e dell’art. 183, comma 8 del 
D.Lgs.267/2000 e s.m.i. i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono 
compatibili con gli stanziamenti indicati nel bilancio preventivo e con i vincoli di finanzia 
pubblica;  

3) di liquidare  la suddetta quota a favore dell’Associazione Centro d’Incontro Centro 
d’Incontro Villa Calini APS  con sede in Oleggio in Viale Garibaldi 4 – cod. fiscale        
94030460037, a seguito presentazione di apposita rendicontazione. 

 
 

 
 

 
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
         firmato digitalmente 
         ANGELUCCI KATIA 
           
                                                                                                                    


